
Ostrov u Macochy
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.382364N, 16.762680E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 885 ha

Počet obyvatel: 1 104 PSČ: 679 14

Adresa URL: www.ostrovumacochy.cz

O obci
Městys Ostrov u Macochy se nachází 7 km východně od Blanska a cca 23 km severně od Brna.

Historie obce
První písemná zmínka o městysu pochází z roku 1349, kdy byl Ostrov uváděn pod německým názvem
Preterslag - Petrova mýtina, ale již roku 1406 je uváděn Ostrov, za okupace Bretterschlag. Na začátku 15.
století měly v obci majetek i jiné rodiny

Ubytování a restaurace
V Ostrově jsou tři soukromé restaurace a cukrárna s pěkným prostředím zpříjemnit volné chvíle
všem návštěvníkům. V Ostrově se nachází penzion Balcarka a v nedalekém okolí je camping Baldovec
vzdálen 5 km a Wellness hotel Panorama vzdálen 5,4 km od Ostrova.

Okolí a příroda
Jeskyně Balcarka je jedním z nejkrásnějších míst v Moravském krasu. Nachází se asi 0,5 km
jihozápadně od Ostrova u Macochy. Je tvořena podzemním bludištěm, které se skládá ze dvou pater.
Objevována byla v letech 1923-1948.

Současnost obce
V městysu je dobrá občanská vybavenost dva obchody společnosti Jednota, soukromé potraviny, prodejna
průmyslového zboží a tři restaurace. Inženýrské sítě - vodovod, kanalizace, čistička odpadních vod
a plynofikace. Je zde základní a mateřská škola, ...

Sportovní možnosti
Ostrov u Macochy se nachází v Moravském krasu a tak nabízí nepřeberné množství turistických cílů
k návštěvě. Ostrovem vede červená turistická trasa a množství cyklotras.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Maří Magdalény v Ostrově založily dvě sestry, zřejmě majitelky holštejnského panství, roku
1490 (ale již roku 1437 se připomíná fara, tudíž zde kostel musel být již dříve). Stojí při okraji roviny

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4117/ostrov-u-macochy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:41:45



nad údolím a pohlížíme-li tedy z údolí, zdá se, ...

Doprava
V městysu je pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4117/ostrov-u-macochy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:41:45


